ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М ИН30Л0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

oU Pi г.Мензелинск Jfe

Об утверждении перечня предприятий, организаций и
учреждений Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан, определенных для отбывания наказания
в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом
муниципального образования «Мензелинский муниципальный район
Республики Татарстан», а также, в целях повышения эффективности
обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и
исправительных работ осужденными (по согласованию с Тукаевским МФ
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Татарстан), Исполнительный
комитет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций,
рекомендуемых для отбывания наказаний в виде исправительных и
обязательных работ на территории Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан (Приложение 1, Приложение 2).

2. Главам сельских поселений, руководителям предприятий и
организаций Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
обеспечить квотирование рабочих мест для осужденных к исправительным и
обязательным работам.

3. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от
12.12.2022 № 411 «Об определении перечня предприятий, организаций и
учреждений Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,
определенных для отбывания наказания в виде обязательных и
исправительных работ».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель

собой.
5. Контроль за исполнением настоящег ия оставляю за

. Р. Каримов

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного
комитета Мензелинского
муниципального района
№ X f  от «J9» С]-1 2025 г.

СОГЛАСОВАНО
старший инспектор Ту киевского МФ
ФКУУИИ^ УФСИН России по РТ

/ М  И. Ф. Назмиев

ПЕРЕЧЕНЬ/
организаций, подведомственных Мензелинскому муниципальному району,

для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденных

Наименование
муниципального
образования

Наименование организации Виды работ

г. Мензелинск ООО «Чистый город» Разнорабочий
ОАО «Коммунальные сети» Строитель
ООО «ПМК-Мелиорация» Разнорабочий
ЗАО «Мензелинский хлебозавод» Дворник
ООО «Лига» Кухонный работник
Мензелинский филиал АО «Татавтодор» Скотник
ИП «Сереброва П.О.» Водитель
ООО «Метасервис» Механизатор
ООО СК «Спектор» Продавец
ООО ТПФ «Изыскатель» Каменщик
ООО «Голд» Механик
ИП «Хамитов Р.И.» Электрик
ИП «Фатхуллин Р.» Санитарка
ИП «Карпова»
ООО «ЭТК»
ООО «Футука кидс»
ИП «Сысоев О.А.»
ООО «МензелинскСервис»
ИП «Айдаров Р.Ф.»
ООО « Ануш»
ООО «Мензелинская управляющая
компания»
КФХ «Ильнур»
ГАУСО «Дом интернат для
престарелых»
ООО «Веллика»
ИП «Непочатых А. В. «Окна и двери»
ГАУЗ «Мензелинская ЦРБ»

Охранник

Мензелинское племенное предприятие
ГУ ГЗК «Мензелинская с ипподромом»
Мензелинский РУПС
Мензелинский РУЭС
ООО «Камский бекон»
ООО «Август Мензелинск»

Атряклинское
сельское поселение

ООО «Заиковский»
КФХ «Саматов»
КФХ «Маяк»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Аюское сельское
поселение

ООО «Чулман» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Бикбуловское
сельское поселение

ООО «Омет»
ООО « Омет+»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Верхнетакерменское
сельское поселение

ООО «Чулман» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Иркеняшское
сельское поселение

АФ «Мензелинские зори» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Кадряковское
сельское поселение

ООО «Калинине»
КФХ «Юраш»
КФХ Фарзеев

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Коноваловское
сельское поселение

КФХ «Хозыр»
КФХ «Каримова»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Кузембетьевское
сельское поселение

ООО «Чулман»
ОАО «Кузембетьевский РМЗ»
АФКХ «Вега»
КФХ «Давлетов»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий
Механик
Сварщик

Наратлы-Кичуйское
сельское поселение

АФ «Мензелинские зори» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Новомазинское
сельское поселение

ООО Агрофирма «Родные края-Туган
як»
КФХ «Кишев»
КФХ «Казанцева»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Подгорно-
Байларское сельское
поселение

ООО «Чулман»
КФХ «Ильнур»
КФХ «Лутфуллина»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Николаевское
сельское поселение

ООО «Николаевское»
АФ «Мензелинские зори»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Старомазинское
сельское поселение

ООО «Ключ» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Староматвеевское
сельское поселение

ООО «Калмурзино» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Новомелькенское
сельское поселение

ООО АФ «Мензелинские зори» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Имени Воровского
сельское поселение

КФХ «Мустаев»
КФХ «Зиазова»
КФХ «Юдин»

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Урусовское
сельское поселение

ООО «Камский бекон» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Юртовское сельское
поселение

КФХ «Полянка» Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Юшадинское
сельское поселение

КФХ «Васильев»

\

Скотник
Доярка
Механизатор
Разнорабочий

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного
комитета Мензелинского
муниципального района
№ J S  от «/_£» p j  2025 г.

СОГЛАСОВАНО
старший инспектор Тукаевского МФ
ФКУ УИРШФСИН России по РТ

//т^ у  И. Ф. Назмиев

ПЕРЕЧЕНЬ у
организаций, подведомственных Мензелинскому муниципальному району,

для отбывания наказания в виде обязательных работ осужденных

Наименование
муниципального образования

Наименование организации Виды работ

г. Мензелинск ООО «Чистый город»
ООО «Мензелинская
управляющая компания»
Мензелинская ЦРБ
ГАУСО «Мензелинский
дом -интернат для
престарелых и инвалидов»
ГУ ГЗК «Мензелинская с
ипподромом»
ИП «Хамитов Р. И.»
ООО «Лига»

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Атряклинское сельское
поселение

Исполком Атряклинского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Аюское сельское поселение Исполком Аюского СП Чистка, ремонт
территории, озеленение

Бикбуловское сельское
поселение

Исполком Бикбуловского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Верхнетакерменское сельское
поселение

Исполком
Верхнетакерменского СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Иркеняшское сельское
поселение

Исполком Иркеняшского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Кадряковское сельское
поселение

Исполком Кадряковского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Коноваловское сельское
поселение

Исполком Коноваловского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Кузембетьевское сельское
поселение

Исполком
Кузембетьевского СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Наратлы-Кичуйское сельское
поселение

Исполком
Наратлыкичуйского СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Новомазинское сельское
поселение

Исполком Новомазинского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Подгорно-Байларское
сельское поселение

Исполком Подгорно-
Байларского СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Николаевское сельское
поселение

Исполком Николаевского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Старомазинское сельское
поселение

Исполком Старомазинского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Староматвеевское сельское
поселение

Исполком
Староматвеевского СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Новомелькенское сельское
поселение

Исполком Новомелкенского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение

Имени Воровского сельское
поселение

Исполком Воровского СП Чистка, ремонт
территории, озеленение

Урусовское сельское
поселение

Исполком Урусовского СП Чистка, ремонт
территории, озеленение

Юртовское сельское
поселение

Исполком Юртовского СП Чистка, ремонт
территории, озеленение

Юшадинское сельское
поселение

Исполком Юшадинского
СП

Чистка, ремонт
территории, озеленение